
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2022/204109]
17 JUNI 2022. — Besluit van de Waalse Regering tot vaststelling van de inwerkingtreding van artikel 122 van het

decreet van 1 maart 2018 betreffende bodembeheer en bodemsanering en tot wijziging van bijlage 9 bij het
besluit van de Waalse Regering van 6 december 2018 betreffende bodembeheer en bodemsanering

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 1 maart 2018 betreffende bodembeheer en bodemsanering, de artikelen 18 en 127, § 1,
tweede lid;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 6 december 2018 betreffende bodembeheer en bodemsanering;
Gelet op het rapport van 20 april 2022 opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014

houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 2014 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 16 mei 2022;
Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 25 mei 2022;
Gelet op het advies nr. 71.597/4 van de Raad van State, gegeven op 2 juni 2022, overeenkomstig artikel 84, § 1,

eerste lid, 3o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Gelet op de hoogdringendheid als gevolg van het feit dat de inwerkingtreding van het Stookoliefonds (ook bekend

als het ″PROMAZ-fonds″) tot een toevloed van dossiers leidt;
Dat om aan deze situatie het hoofd te bieden, snel instrumenten voor administratieve vereenvoudiging nodig zijn;
Dat de bij artikel 122 van het decreet van 1 maart 2018 ingestelde saneringsprocedure een vereenvoudigde en

versnelde saneringsprocedure vormt die aan deze behoefte beantwoordt;
Gelet op het besluit van 25 november 2021 van de Interregionale Bodemsaneringscommissie tot erkenning van de

vereniging zonder winstoogmerk PROMAZ;
Gelet op het Samenwerkingsakkoord van 25 juli 2018 tussen de Federale Staat, het Vlaams Gewest, het Waals

Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest betreffende de uitvoering en financiering van de bodemsanering van
tankstations en gasolietanks voor verwarmingsdoeleinden;

Overwegende dat de saneringsprocedure van artikel 122 van het decreet van 1 maart 2018 snel moet worden
ingesteld en dat deze in werking moet worden gesteld zodra de erkenning van het ASBL PROMAZ van kracht wordt;

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 122 van het decreet van 1 maart 2018 betreffende bodembeheer en bodemsanering heeft
uitwerking op 24 februari 2022.

Art. 2. In bijlage 9 bij het besluit van de Waalse Regering van 6 december 2018 betreffende bodembeheer en
bodemsanering, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1o onder de titel ″Referentiële handleiding voor het oriënteringsonderzoek (GREO)″, wordt een lid ingevoegd
tussen lid 3 en lid 4, dat luidt als volgt :

″De handleiding bevat specifieke bepalingen voor het onderzoek van dieseltanks voor verwarmingsdoeleinden en
de uitrusting daarvan.″;

56484 BELGISCH STAATSBLAD — 15.07.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
5-
07

-2
02
2



2o onder de titel ″Referentiële handleiding voor het kenmerkenonderzoek (GREC)″, wordt een lid ingevoegd
tussen lid 5 en lid 6, dat luidt als volg :

″De handleiding bevat specifieke bepalingen voor het kenmerken van verontreiniging door koolwaterstoffen uit
dieselbrandstoftanks voor verwarmingsdoeleinden en de uitrusting daarvan.″.

Art. 3. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 17 juni 2022.
Voor de Regering :

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Leefmilieu, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden en 
Dierenwelzijn,

C. TELLIER

56485BELGISCH STAATSBLAD — 15.07.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
5-
07

-2
02
2


